
 

 

平成 28 年 11 月 10 日 

 

保護者 様 

島田市立島田第二中学校 

校 長  西 田 正 鋭 

 

         第５回   「二中コミュ・カフェ」開催のお知らせ 

～たまには 自分だけの時間をすごしてみませんか？～ 

 

 錦秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃から本校の教育活動にご理解ご

協力をいただきありがとうございます。また、先日の授業参観及び講演会には多数ご出席いただき感謝

申し上げます。 

さて、恒例になりました「二中コミュ・カフェ」(第５回)を計画いたしました。今回は、講師として

龍月堂の増田考弘さんをお招きして和菓子職人の技を見せていただいた後、保護者の皆様にも和菓子作

りを体験していただきます。体験を通して、保護者の皆様同士がつながりを深めていただけたら幸いで

す。お忙しい中ではありますが、多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

記 

１ 日 時         平成 28 年 11 月 30 日(水) 午後１時 ～ 午後３時 

              「 Let‘s  ねりきり作り！ 」 

講師 「龍月堂」 増田考弘（たかひろ）さん  

※詳細は裏面に載せてありますのでご覧ください。 

 

２ 場 所    家庭科調理室（1 階） （職員玄関よりお入りください） 

 

３ 申し込みについて  

参加を希望する方は、下記の申し込み用紙を 11 月 21 日（月）までにＦＡＸ（ 37－6192 ）する

か学級担任まで提出してください。   

 

４ 持ち物   裏面をご覧いただき、ご準備ください。また、スリッパもご持参ください。 

 

５ その他   11 月 17 日（木）午前 10 時から埴岡千代さんによる子育て講話「私の子育て」を開

催します。当日の参加も可能なので、ご都合のつく方はぜひ、ご参加ください。 

                き   り   と   り                                     

第 ５ 回  「二中コミュ・カフェ」参加申し込み用紙 

   第５回 「二中コミュ・カフェ」参加を希望します   

 

                 保護者名                    

               （  年  組 生徒名              ） 


